[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от” 06 ”   ноября   2013 г                                                                                     №  931
    О подведении  итогов конкурса
среди организаций агропромышленного комплекса
Пильнинского района

Подводя итоги районного смотра трудовых достижений  агропромышленного комплекса района в 2013 году  и в честь профессионального праздника «День работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» администрация района постановляет :

1. По группе номинаций "Эффективность сельскохозяйственного производства"

признать победителями, наградить дипломами и денежными премиями коллективы хозяйств:
1.1. Номинация "Комплексное развитие сельскохозяйственных организаций".
За эффективное ведение сельскохозяйственного производства и высокие производственные показатели

1 место: Коллектив СПК «Оборона страны»
руководитель Филимонов Валерий Васильевич,
получивший на 100 га посевной площади валовой продукции на сумму  4513 тыс рублей, прибыли 515 тысяч рублей, выручка от реализации продукции на 100 га посевной площади составила  3971 тысяч рублей.
2 место:  Коллектив СПК «Деяновский»
руководитель Болтаевский Владимир Иванович
получивший на 100 га посевной площади валовой продукции на сумму  3035 тыс рублей, прибыли- 494 тысяч рублей, выручка от реализации продукции на 100 га посевной площади составила  1395 тысяч рублей.
1. 2 Номинация "Эффективность развития  отрасли животноводства".
Коллектив СПК «Майданский»

Руководитель Батраков Владимир Михайлович

За результативную работу и высокие показатели производства продукции  животноводства. Объем валовой продукции животноводства  составил  34 млн. 153 тыс. рублей. Произведено молока 1771 тонна, мяса - 103 тонны. Надой на 1 корову  составил 4340 кг.

Номинация "Эффективность развития  отрасли растениеводства".
Коллектив СПК «Новый путь»

Руководитель  Андрианов Александр Викторович
За эффективное использование производственных мощностей, выполнивший большой комплекс агротехнических мероприятий, получивший объем валовой продукции в растениеводстве на сумму 40 млн.747 тыс.руб., в том числе произведено зерна 5263 тн при средней урожайности 24  цн/га.
1.4. Номинация "За сохранение ранее достигнутых результатов".
Коллектив СПК «Восход»,
руководитель  Батраков Николай Михайлович. произведено  2085 тонн зерна , валовой надой молока составляет 1671 тонна , выращено 145 тонна мяса .
2. По группе номинаций "Эффективность работы коллективов производственных

 подразделений»
 признать победителями и наградить дипломами с вручением денежных премий

 коллективы производственных подразделений:
2,1   Номинация «Молочно-товарные фермы».
           1 место:  Коллектив  Бортсурманской  молочно-товарной фермы кооператива  «Оборона страны»  заведующая Федорова Вера Александровна, обеспечивший валовой надой  молока в количестве   4588 тонн, надой на одну  корову  составил  4264 кг .
           2 место: Коллектив Майданской животноводческой фермы кооператива «Майданский», заведующий  Чижев Владимир Александрович , обеспечивший производство 1771 тонны молока, надой на одну  корову  4340 кг.

2,2  Номинация «Животноводческие фермы по производству мяса крупного рогатого скота".
       1 место:    Коллектив Языковской животноводческой фермы кооператива «Сура», заведующий  Ялфимов Виктор Николаевич , обслуживающий 151 голову  крупного рогатого скота и обеспечивший производство 32  тонн мяса, при среднесуточном привесе 731 гр.

      2 место:  Коллектив Деяновской  животноводческой фермы кооператива «Деяновский», заведующий  Щербаков Сергей Николаевич , обслуживающий 152 головы крупного рогатого скота и обеспечивший производство 27 тонн мяса.
3. По группе номинаций "Малый сельскохозяйственный бизнес"
Признать победителями и наградить дипломами и денежными премиями следующие коллективы:
3,1 Номинация "Крестьянские (фермерские) хозяйства".

 По отрасли растениеводства:

 Коллектив КФХ «Заречное» глава хозяйства Зайров Зуфяр Ибрагимович получивший  обьем валовой продукции растениеводства на сумму 48 млн.рублей
По отрасли животноводства:
 Коллектив КФХ  Камалетдинов Хасыл Хамзинович,  получивший обьем валовой продукции животноводства на сумму 25 млн.864 тысячи рублей

3,2 Номинация "Сельскохозяйственные потребительские кооперативы".

Коллектив  кооператива «Сафажай » председатель  Исхаков  Фярит  Исмаилович, реализовавший 285 тонн  молока и обслуживший 324 хозяйства.
4. По группе номинаций "Передовики производства".

4.1. Номинация: "За получение объема валовой продукции в сопоставимой оценке в расчете на 100 га посевной площади  выше среднерайонного показателя»

Признать победителями и наградить почетными грамотами и  денежными премиями:
- Руководителя кооператива «Оборона страны»  Филимонова    Валерия Васильевича
- Руководителя кооператива «Деяновский» Болтаевского Владимира Ивановича.

- Руководителя кооператива «Сура» Короткова Сергея  Михайловича.
- Руководителя кооператива «Майданский» Батракова  Владимира Михайловича

- Руководителя кооператива «Новый путь» Андреянова Александра Викторовича
- Руководителя кооператива «Восход» Батракова Николая Михайловича.

- Руководителя кооператива «Каменский» Корнаушенкова Александра Николаевича.
4,2. Номинация: "Лучший по профессии".
Признать лучшими по профессии, наградить почетными грамотами и денежными премиями согласно приложения.
4,3 . Номинация "Лучший работник, специалист".
Вручить благодарственные письма и денежные премии членам коллективов согласно   приложения 2)
5. Вручить денежные премии передовикам производства, награжденным правительственными наградами  согласно   приложения 3
6. За успешное решение задач социально-экономического развития на территории сельского Совета наградить почетной грамотой и денежной премией:
Главу администрации  Медянского сельсовета   Дмитриеву Любовь Владимировну
7. Вручить благодарственные письма и денежные премии членам коллективов согласно   приложения 4.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя начальника управления сельского хозяйства администрации района  А.В.Косолапову.
И.о главы  администрации района

П.Н.Лиганов

Приложение

к постановлению администрации  района

 №931  от « 06 »  ноября   2013 г

«Лучший по профессии»

Специалисты:

1.Миронов Иван Анатольевич главный агроном СПК «Деяновский»

2.Долгов Сергей Алексеевич главный инженер СПК «Восход»

3.Комарова Людмила Николаевна главный ветврач СПК «Новый путь»

4. Меченова Валентина Ивановна гл. бухгалтер СПК «Оборонастраны»

5. Уварова Галина Александровна главный экономист СПК «Каменский»

6.Демидов Пётр Юрьевич зав. Тенекаевской МТФ СПК «Красная гора»

7.Измайлов Зуфяр Усманович   зав. Петряксинской МТМ СПК

     «Петряксинский»

8.Фленов Иван Григорьевич заведующий Барятинской МТФ СПК «Сура»

9. Фейзрахманов Хасыл Вагапович  9 лет проработал председателем СПК «Алга»

Работники:

1.Бузин Дмитрий Дмитриевич комбайнер СПК «Деяновский» .

2. Миронов Александр Васильевич комбайнер СПК им.Кирова .

3.Краснощёков Дмитрий Григорьевич  комбайнер СПК «Сура».

4.Еранов Алексей Александрович водитель СПК «Деяновский».

5.Дементьев Александр Владимирович  водитель СПК «Красная гора».

6.Хайретдинов Ахмят Загилович  водитель СПК «Петряксинский».

7.Лапин Владимир Иванович механизатор СПК «Деяновский».На областном

   конкурсе Пахаря занял 1 МЕСТО да данном классе тракторов.

8.Легошин Сергей Анатольевич  механизатор СПК «Каменский».

9. Ахмедеев Ринат Рушанович механизатор СПК «Петряксинский».

10. Мохова Елена Александровна оператор машинного доения СПК

     «Майданский». (молокопровод)

11.Григорьева Наталья Владимировна оператор машинного доения СПК

     «Оборона страны». (переносное ведро)

12. Евстропова Галина Николаевна оператор машинного доения СПК «Заря».

    (на первотёлках)

13.Русанов Сергей Васильевич оператор по откорму КРС СПК «Медяна».

     голов.

14. Инжебейкин Виталий Харитонович оператор по доращиванию КРС до 1

      года СПК «Оборона страны».

 15. Ордикова Светлана Витальевна оператор по доращиванию КРС до 6 месяцев СПК «Восход».

16. Учеников:

· Кабаев Алексей Валерьевич студент 2 курса ПАПТ,  помощник комбайнера в СПК «Деяновский»

· Гайнетдинов Динар Рафаельевич студент 4 курса ПАПТ, помощник комбайнера в СПК «Петряксинский»

· Матасов Александр Александрович ученик  9 класса  МОУ Столбищенской  средней  общеобразовательной школы,

     помощник комбайнера в СПК «Заря»

· Шалев Алексей Евгеньевич студент 4 курса ПАПТ, на практике работал механизатором в СПК «Восход»

· Серёгин Александр Евгеньевич помощник комбайнера СПК «Новый путь»

· Дементьев Николай Владимирович помощник комбайнера СПК «Новый путь»

· Карасёв Олег Александрович помощник комбайнера СПК «Новый путь»

· Андреянов Александр Александрович помощник комбайнера СПК «Новый путь»

· Кузьмин Алексей Анатольевич студент 2 курса ПАПТ, помощник комбайнера СПК «Новый путь»

Ветераны

1. Дудкин Анатолий Петрович, почётный гражданин района, работал

     главой Администрации района

2.Абдуллин Наим Абдульмянович почётный гражданин района, работал

   I секретарём РК КПСС

3.Жамалетдинов Ринат Кадырович почётный гражданин района,

   работал председателем СПК Алга и Петряксинский

4. Куранова Татьяна Семёновна работала главным зоотехником УСХ

5.Колокольникова Мария Александровна работала председателем СПК

    «Новый путь»

6.Кузиков Евгений Евдокимович работал председателем СПК

    «Память Чкалова»

7. Садретдинова Роза Алляутдиновна заслуженный агроном РФ, работала

    главным агрономом СПК «Петряксинский»

8. Варёнова Галина Васильевна  работала  председателем  колхоза «Заря

    свободы», «Рассвет»

9. Акилова Маргарита Фёдоровна работала гл. зоотехником СПК «Медяна»

10.Кукушкина Валентина Васильевна заслуженный зоотехник РФ,

    работала гл. зоотехником в СПК им.Ленина

11.Матасова Евгения Петровна работала начальником семенной

    инспекции

              Приложение № 2

к постановлению администрации района

                                                                                                                  № 931  от «06»  ноября   2013 г

СПК «Деяновский»

1. Миронов  Иван Анатольевич

(сц.)
2. Лапин Владимир Иванович

(сц.)
3. Еранов Алексей Александрович

(сц.)
4. Бузин Дмитрий  Дмитриевич

(сц.)
5. Козлов Роман  Владимирович

(обл.)

6. Давыдов Александр Витальевич

7. Самарин Сергей  Николаевич

8. Еранов Александр  Евгеньевич

9. Алексеев Иван  Михайлович

10. Еранов Евгений  Евгеньевич

11. Сарбаев Александр Алексеевич

12. Гущин Дмитрий Владимирович

13. Щербаков Дмитрий Сергеевич

14. Щербаков Сергей  Николаевич

15. Федотова Елена Ивановна

16. Гришаева Мария  Александровна

17. Сидорова Светлана Федоровна

18. Остренина Людмила Николаевна

19. Лячканова Александра Михайловна

20. Барягина Неля Егоровна

21. Шагина Наталья Николаевна

22. Казакова Татьяна Владимировна

23. Казаков Александр Вадимович

24. Кабаев Алексей  - студент

(сц.)
СПК «Оборона  страны»

1. Саблин Иван Николаевич

(ЗС)

2. Григорьева Наталья Валерьевна

(сц.)
3. Инжебейкин Виталий Харитонович

(сц.)
4. Басова Валентина Анатольевна

(обл.)
5. Рыбаков Владимир Николаевич

6. Тактаев Владимир Иванович

7. Мельникова Галина Валентиновна

8. Евменкина Елена Михайловна

9. Малова Светлана Юрьевна

10. Леонтьева Елена Анатольевна

11. Карпов Алексей Николаевич

12. Гарихина Светлана Викторовна

13. Демин Михаил Федорович

14. Осепян Армен Шоликоевич

15. Медведев Иван Викторович

16. Карпов Николай Александрович

17. Шальнов Юрий Николаевич

18. Дергунов Николай Владимирович

19. Миронов Виктор Александрович

20. Шулаева Надежда Владимировна

21. Меченова Валентина Ивановна

(сц.)
СПК «Новый путь»

1. Комарова Людмила Николаевна
(сц.)

2. Маврин Андрей Владимирович

3. Зиновьева Наталья Юрьевна

(обл.)

4. Артемьева Анна Николаевна

5. Борунова Елена Валентиновна

6. Лопаткина Анна Леонидовна

7. Кузьмина Валентина Васильевна

8. Полшков Павел Павлович

9. Макаров Владимир Леонидович

10. Серегин Евгений Александрович

11. Кузьмин Александр Александрович

12. Мокрополов Владимир Николаевич

13. Серегин Александр Евгеньевич
(ученик сц.)
14. Дементьев Николай

(ученик сц.)
15. Карасев Олег

(ученик сц.)
16. Андреянов Александр

(ученик сц.)
17. Кузьмин Алексей

(ученик сц.)
СПК «Майданский»

1. Исаев  Евгений  Александрович

2. Носкова Валентина  Дмитриевна

3. Александров Геннадий  Иванович

4. Нефедов Владимир  Геннадьевич
(обл.)

5. Глухов Валентин Александрович

6. Ганин Александр Вячеславович

7. Ермолаева Валентина Александровна

8. Мохова Елена  Александровна
 (сц)

9. Вянякина Зоя Николаевна

(обл.)

10. Нефедова Ольга Геннадьевна

СПК «Медяна»

1. Чимрова Наталья Николаевна

(обл.)

2. Тарлыкова Лидия Валентиновна

(обл.)

3. Лимонов Александр Владимирович

4. Русанов Сергей Васильевич

(сц.)

5. Чиркова Татьяна Викторовна

6. Николаев Владимир Петрович

7. Иванова Светлана Васильевна

8. Чимров Сергей  Евгеньевич

9. Долгов Михаил Алексеевич

10. Полумордвинова Татьяна Григорьевна

СПК  «Сура»

1. Коротков Алексей Сергеевич

1. Корнилаев Виктор Александрович

2. Савушкин Александр Александрович

3. Фленов Иван Григорьевич

         (обл.)     (сц.)

4. Краснощеков Дмитрий  Григорьевич        (сц.)
5. Демин Сергей  Николаевич

6. Поликарпов Евгений Сергеевич

7. Бутузова Надежда Александровна

8. Кузнецова Надежда  Николаевна

9. Лушина  Елена  Николаевна

10. Ялфимов Виктор Николаевич

СПК «Восход»
1. Окин  Виктор Иванович

(обл.)

2. Ордикова Светлана Витальевна

(сц.)

3. Долгов Сергей Алексеевич

(сц.)

4. Варжин Владимир Павлович

5. Сапаров Владимир Николаевич

6. Шалеева Наталья Ивановна

7. Илюшина Наталья Александровна

8. Бадина Татьяна Андреевна

9. Афросина  Елена Ивановна

10. Шалев Алексей

(ученик сц. )

СПК имени Кирова

1.Аймалетдинов Раис Анвярович

2.Хисяметдинов Раим Тагирович

(обл.)

3.Миронов Александр Васильевич

(сц.)
4.Салихов Равил Рифатович

5.Махмутова Халидя Санятовна

6.Абдуллина Гульсем Хайдяровна

7.Гайнетдинов Рамил Абдулхакович

8.Сямиуллин Ансар Хайдярович

9.Хафизов Рустям Абдулбярович

СПК «Петряксинский»

1. Ахмедеев Ринат  Рушанович

(сц.)
2. Бядретдинов Рамиль Мясумович

(обл.)
3. Хайретдинов Ахмят Зягидович

(сц.)
4. Абдулмянова Эльвира Халитовна

(обл.)
5. Бедретдинов Наиль Сафинович

6. Магжанов Ахмят Хамзинович

7. Измайлов Фярид Жафярович

8. Абянова Рамиля Рушановна

9. Закирова Гульнара Абдулхаевна

10. Гайнетдинов Динар

(ученик)

11.Измайлов Зуфяр Усманович

(сц,)

СПК «Каменский»

1. Алюкова  Татьяна Ивановна

2. Короткова Зоя  Ивановна

3. Митрофанова Алевтина  Станиславовна

4. Губанова Ирма Александровна

5. Легошин Сергей Анатольевич

(сц.)
6. Легошин Евгений  Николаевич

7. Чекинцев Сергей Юрьевич

8. Уварова Галина Александровна

(сц.)

 СПК «Красная Гора»

1. Дементьев  Александр Владимирович  (сц.)
2. Миронов Николай Викторович

3. Кузнецова Наталья Михайловна

4. Соганов Александр Николаевич

5. Коннов Михаил Анатольевич

6. Дементьев Александр Владимирович

7. Демидов Петр Юрьевич

(сц.)
СПК «Заря»

1. Евстропова Галина Николаевна

( сц.)
2. Вирясова Светлана Геннадьевна

3. Коллеганова Наталья Анатольевна

4. Белов Вячеслав Александрович

5. Нагорнов Александр Анатольевич

6. Дряхлов Николай  Петрович

7. Матасов Александр

(сц.)

СПК «Курмышский»

1. Федотов Александр Александрович

(обл.)

2. Дмитриева Алевтина Ивановна

3. Моторина Елена Васильевна

4. Голубев Евгений Вадимович

5. Моторина Надежда Юрьевна

СПК им.Ленина

1. Рослякова Любовь Анатольевна

2. Краснов Андрей Викторович

3. Афонина Татьяна Михайловна

4. Мармышева Валентина Анатольевна

СПК «Алга»

1. Калимуллин Вялит Мяликович

2. Мустафин  Ансар  Абдулбярович

3. Имаметдинов Надир  Насырович

4. Фейзрахманов Хасыл Вагапович

(сц.)

СПК «Родина»

      1.Хабибуллин  Рамил  Вялиахметович

      2.
Бедретдинова Салават Зуфярович

СПК «Новый мир»

1. Грачев Роман Владимирович

2. Пытков Владимир Николаевич

СПК «Мамешевский»

1. Махалов Николай  Юрьевич

Крестьянско- фермерские хозяйства

КФХ  Заречное

1. Нюхляева Людмила Николаевна

2. Тактаев Юрий  Иванович

3. Измайлов Рифат  Мухтясибович

4. Архипов Михаил Николаевич

КФХ «Сабитов Р.С.»

1. Акимова Татьяна Зульевна

2. Ильин Евгений  Александрович

ИП Глава КФХ Камалетдинов Х.Х.

1. Хусяинова Зульфия  Халимовна

2. Русскова Любовь  Юрьевна

ИП глава КФХ  Сабитов В.Ш.

1.Сабитов  Булат  Ваизович

ИП  глава КФХ «Лукьянов О.А.»

1. Лукьянов  Олег  Анатольевич

Организации

1. Махова Мария  Александровна
- Россельхозцентр

2. Ваганова Ирина Михайловна     - Сбербанк

3. Кузьмина  Галина Федоровна
- ГУНО «Госветуправление»

4. Уленкова Татьяна Ивановна
- Ветлаборатория

5. Ханявина Надежда Викторовна
- Агромастер

6.  Потапов Виктор Иванович         - Агропромэнерго

7. Хамзин  Рушан  Жафярович
- техникум

8. Уханова Елена Владимировна
-  ОАО «Россельхозбанк»

9. Китаева Елена Николаевна
-  ЗАО  «Весна»

10. Ковалева Елена Александровна
- Редакция

11. Морозов Сергей  Николаевич
-  молочное дело «Ивна»

              Приложение № 3

к постановлению Администрации  района

№ 931   от «06 » ноября  2013 г.

Передовики награждённые

ФЕДЕРАЛЬНЫМИ и ОБЛАСТНЫМИ НАГРАДАМИ

Благодарность Министерства  сельского хозяйства РФ

1.Фленов Иван Григорьевич заведующий МТФ «СПК «Сура»

2.Бядретдинов Рамиль Мясумович механизатор СПК «Петряксинский»
3. Махова Мария Александровна агроном по семеноводству

    Россельхозцентра по Нижегородской области.

Законодательное собрание  Нижегородской области

Благодарственное письмо

1.Саблин Иван Николаевич механизатор СПК «Оборона страны».

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО   ХОЗЯЙСТВА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Благодарственное письмо

1.Окин Виктор Иванович механизатор СПК «Восход»

2.Хисяметдинов Раим Тагирович механизатор СПК «им. Кирова»

3.Козлов Роман Владимирович комбайнер СПК «Деяновский»

4.Зиновьева Наталья  Юрьевна оператор машинного доения

   СПК «Новый путь»

5.Кузнецова Наталья Михайловна оператор машинного доения

   СПК «Красная гора»

6.Чимрова Наталья Николаевна оператор машинного доения

   СПК «Медяна»

7.Басова Валентина Анатольевна оператор по доращиванию телят

   СПК «Оборона страны»

8.Абдульмянова Эльвира Халитовна оператор по доращиванию

 телят   СПК «Петряксинский»

9.Нефёдов Владимир Геннадьевич механизатор СПК

   «Майданский»